
1/10 

Obec Boharyně 

Závěrečný účet za rok 2021 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2021 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00268640 

 Název   Obec Boharyně 

 Ulice   Boharyně čp. 53 

 Obec   Boharyně 

  

Kontaktní údaje 
 Telefon  +420 495 444 126 

 E-mail   obec@boharyne.cz 

 Web   www.boharyne.cz 

Doplňující údaje 

Obsah závěrečného účtu 

1. Plnění rozpočtu obce 

2. Financování 

3. Majetek 

4. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

5. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

6. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

8. Ostatní doplňující údaje 



Závěrečný účet Obec Boharyně za rok 2021 

2/10 

1. Plnění rozpočtu obce 

Obec Boharyně hospodařila v roce 2021 dle rozpočtu, schváleného zastupitelstvem obce (ZO) dne 

16.12.2020, usnesení č. 6 a deseti rozpočtových opatření (RO), schválených ZO na základě 

usnesení: 

 
Číslo RO Datum schválení ZO Číslo usnesení 

1. 20.1.2021 10 

2. 17.2.2021 13 

3. 7.4.2021 14 

4. 12.5.2021 17 

5. 9.6.2021 7 

6. 7.7.2021 13 

7. 8.9.2021 12 

8. 13.10.2021 10 

9. 10.11.2021 17 

10. 8.12.2021 9 

Rozpis plnění daňových příjmů 

(vysvětlivky – SR – schválený rozpočet, UR – upravený rozpočet) 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 1 600 000,00 1 600 000,00 1 484 310,96 92,77 92,77 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 20 000,00 66 478,50 96 975,04 484,88 145,87 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 160 000,00 229 833,78 251 372,20 157,11 109,37 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 1 200 000,00 1 757 565,38 2 121 489,31 176,79 120,71 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 70 000,00 93 290,00 93 290,00 133,27 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 3 500 000,00 4 262 053,40 4 739 363,17 135,41 111,20 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 0,00 13 777,50 13 777,50 0,00 100,00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 310 000,00 313 837,00 315 763,00 101,86 100,61 

0000 1341 Poplatek ze psů 16 000,00 16 000,00 15 859,00 99,12 99,12 

0000 1361 Správní poplatky 4 000,00 4 000,00 1 230,00 30,75 30,75 

0000 1381 Daň z hazardních her 0,00 69 755,26 69 945,79 0,00 100,27 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 0,00 3,08 0,00 0,00 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 1 100 000,00 1 100 000,00 1 151 287,74 104,66 104,66 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 211 732,54 211 732,54 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 133 500,00 133 500,00 133 500,00 100,00 100,00 

0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 16 136 000,00 16 136 000,00 0,00 100,00 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00 30 000,00 176 373,66 587,91 587,91 

2321 3113 Příjmy z prodeje ost. HDM 0,00 589 400,00 677 500,00 0,00 114,95 

3113 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 89 000,00 97 000,00 96 627,13 108,57 99,62 

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podob 0,00 18 717,50 18 717,50 0,00 100,00 

3314 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 0,00 1 005,00 1 005,00 0,00 100,00 

3319 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 2 739,00 2 739,00 0,00 100,00 

3429 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00 3 000,00 900,00 30,00 30,00 

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00 25 000,00 14 216,31 56,87 56,87 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 42 001,00 42 001,00 35 401,00 84,29 84,29 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 1 344,00 1 344,00 0,00 100,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 103 003,00 116 220,00 128 429,00 124,68 110,51 

3639 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 000,00 8 000,00 4 838,00 60,48 60,48 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 85 000,00 99 231,00 133 059,00 156,54 134,09 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 13 363,00 13 963,00 279,26 104,49 

6310 2141 Příjmy z úroků 1 500,00 1 500,00 1 539,54 102,64 102,64 

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 0,00 10 716,00 10 716,00 0,00 100,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 7 350 000,00 0,00 0,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 274 100,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obec Boharyně za rok 2021 

3/10 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 29 315,88 146,58 146,58 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 105 000,00 105 000,00 55 297,00 52,66 52,66 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 70 000,00 3 025,00 0,00 4,32 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 45 000,00 45 000,00 40 213,00 89,36 89,36 

2321 5154 Elektrická energie 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 17 000,00 9 102,83 36,41 53,55 

2321 5189 Jistoty 0,00 2 083 038,00 2 079 114,00 0,00 99,81 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 30 000,00 31 888 600,00 31 811 660,06 106 038,87 99,76 

2333 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5153 Plyn 89 000,00 89 000,00 88 843,13 99,82 99,82 

3113 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 165 000,00 147 508,98 491,70 89,40 

3113 5194 Věcné dary 6 000,00 3 000,00 2 467,30 41,12 82,24 

3113 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 546 000,00 575 711,70 575 711,77 105,44 100,00 

3113 5492 Dary obyvatelstvu 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 25 100,00 25 100,00 25 080,00 99,92 99,92 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 7 500,00 6 693,00 6 234,00 83,12 93,14 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 807,00 2 807,00 140,35 100,00 

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 1 200,00 1 200,00 1 162,00 96,83 96,83 

3314 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 3 000,00 2 988,70 0,00 99,62 

3314 5339 Neinv. transfery cizím PO 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 100,00 

3319 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 14 590,00 14 590,00 0,00 100,00 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00 11 910,00 11 215,50 44,86 94,17 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 38 000,00 34 500,00 28 625,24 75,33 82,97 

3319 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 16 000,00 16 000,00 3 352,00 20,95 20,95 

3319 5194 Věcné dary 1 000,00 3 000,00 1 317,30 131,73 43,91 

3319 5222 Neinv.transf. spolkům 10 000,00 10 000,00 7 000,00 70,00 70,00 

3319 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

3322 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 45 000,00 90,00 90,00 

3322 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 9 500,00 8 958,70 0,00 94,30 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 9 000,00 8 000,00 7 908,30 87,87 98,85 

3399 5194 Věcné dary 34 000,00 31 500,00 31 120,70 91,53 98,80 

3419 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 3 911,00 3 711,00 0,00 94,89 

3419 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 2 186,00 72,87 72,87 

3419 5154 Elektrická energie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 16 089,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5222 Neinv.transf. spolkům 90 000,00 90 000,00 40 000,00 44,44 44,44 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 63 000,00 35 760,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 6 058,47 30,29 30,29 

3421 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 6 740,00 6 737,53 0,00 99,96 

3421 6121 Budovy, haly a stavby 15 000,00 155 500,00 155 478,95 1 036,53 99,99 

3429 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3429 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 24 000,00 24 000,00 23 760,00 99,00 99,00 

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 000,00 23 000,00 22 917,40 1 145,87 99,64 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 7 100,00 7 015,00 350,75 98,80 

3613 5151 Studená voda 3 000,00 17 200,00 17 172,00 572,40 99,84 

3613 5154 Elektrická energie 45 000,00 47 000,00 46 318,43 102,93 98,55 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 23 000,00 22 565,99 451,32 98,11 

3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 050 000,00 1 284 000,00 1 283 975,40 122,28 100,00 

3613 6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000,00 875 700,00 67 730,00 6,77 7,73 



Závěrečný účet Obec Boharyně za rok 2021 

4/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 90 000,00 110 000,00 106 108,25 117,90 96,46 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 42 000,00 41 412,25 0,00 98,60 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 40 000,00 50 500,00 50 228,43 125,57 99,46 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 450,00 22,50 22,50 

3632 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3635 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 30 000,00 170 000,00 135 520,00 451,73 79,72 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 18 000,00 18 000,00 7 192,85 39,96 39,96 

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 300 000,00 7 707,00 7 706,01 2,57 99,99 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 900 000,00 892 293,00 767 570,99 85,29 86,02 

3722 6129 Nákup dlouh. hmotného majetku j.n. 0,00 500 000,00 478 558,00 0,00 95,71 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 4 810,00 48,10 48,10 

3745 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 5 000,00 5 350,00 5 303,00 106,06 99,12 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 18 000,00 17 999,00 0,00 99,99 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 38 050,00 32 768,02 163,84 86,12 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00 38 600,00 36 872,85 105,35 95,53 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 23 000,00 20 150,00 16 872,00 73,36 83,73 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 28 850,00 28 816,00 288,16 99,88 

3745 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 60 000,00 57 000,00 39 797,17 66,33 69,82 

5213 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 11 000,00 10 654,00 0,00 96,85 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 5 000,00 4 998,00 0,00 99,96 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 300,00 299,00 0,00 99,67 

5512 5151 Studená voda 1 600,00 1 600,00 1 027,00 64,19 64,19 

5512 5153 Plyn 10 000,00 10 000,00 7 168,35 71,68 71,68 

5512 5154 Elektrická energie 9 000,00 9 000,00 7 559,58 84,00 84,00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 9 000,00 8 700,00 2 610,30 29,00 30,00 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 33 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 710 000,00 710 800,00 708 952,00 99,85 99,74 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 63 900,00 64 000,00 63 804,00 99,85 99,69 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 40 711,00 40 711,00 0,00 100,00 

6114 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 3 000,00 2 271,00 0,00 75,70 

6114 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 724,00 723,58 0,00 99,94 

6114 5173 Cestovné 0,00 2 000,00 1 677,00 0,00 83,85 

6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 3 200,00 3 139,00 0,00 98,09 

6114 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 43 365,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 596 000,00 549 465,00 534 404,20 89,67 97,26 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 14 000,00 26 000,00 25 800,00 184,29 99,23 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 149 000,00 151 000,00 133 560,00 89,64 88,45 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 53 640,00 55 140,00 48 466,00 90,35 87,90 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 3 000,00 3 000,00 2 266,00 75,53 75,53 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 13 000,00 12 614,00 630,70 97,03 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 63 500,00 61 128,00 1 222,56 96,26 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00 25 000,00 23 273,35 93,09 93,09 

6171 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 1 716,00 85,80 85,80 

6171 5153 Plyn 20 000,00 21 000,00 20 454,27 102,27 97,40 

6171 5154 Elektrická energie 17 280,00 17 280,00 16 159,89 93,52 93,52 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 1 776,00 59,20 59,20 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 18 000,00 18 000,00 17 057,57 94,76 94,76 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 32 000,00 32 000,00 30 473,00 95,23 95,23 

6171 5164 Nájemné 1 000,00 1 000,00 726,00 72,60 72,60 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 2 309,00 46,18 46,18 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 56 000,00 77 635,00 76 344,95 136,33 98,34 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 205 000,00 246 000,00 245 279,77 119,65 99,71 



Závěrečný účet Obec Boharyně za rok 2021 

5/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 35 000,00 28 706,69 574,13 82,02 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 5 000,00 17 000,00 12 654,18 253,08 74,44 

6171 5173 Cestovné 6 000,00 6 000,00 4 420,00 73,67 73,67 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 4 000,00 4 000,00 3 805,20 95,13 95,13 

6171 5176 Účastnické poplatky na konference 0,00 690,00 690,00 0,00 100,00 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 4 000,00 11 000,00 10 978,40 274,46 99,80 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 18 000,00 49 000,00 48 320,00 268,44 98,61 

6171 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 46 000,00 26 000,00 25 650,00 55,76 98,65 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 4 000,00 2 310,00 457,00 11,43 19,78 

6171 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 7 500,00 7 500,00 6 000,00 80,00 80,00 

6171 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 103 000,00 102 311,49 0,00 99,33 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 5 753,20 57,53 57,53 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 7 624 100,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 0,00 19 699,00 0,00 0,00 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 70 000,00 93 290,00 93 290,00 133,27 100,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejnýc 61 512,00 61 512,00 61 512,23 100,00 100,00 

6402 5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi kraj 0,00 2 803,50 2 803,50 0,00 100,00 

2. Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 -644 772,00 5 120 615,34 6 940 023,41 -1 076,35 135,53 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 11 000 000,00 5 988 387,20 0,00 54,44 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -644 772,00 16 120 615,34 12 928 410,61 -2 005,11 80,2 

Příloha č. 1 – Výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu územních samosprávných celků, regionálních rad a DSO – obec Boharyně 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 18 160 097,31 11 220 073,90 6 940 023,41 

Běžné účty celkem 6030 18 160 097,31 11 220 073,90 6 940 023,41 

 



Závěrečný účet Obec Boharyně za rok 2021 

6/10 

3. Majetek 
 

Obec Boharyně v roce 2021 zakoupila níže uvedený majetek: 

• Křovinořez Husqvarna 535 RX – pro SDH Zvíkov 

• Barový pult do obecního domku ve Zvíkově 

• Ovály znaku Obce se stojany pro zavěšení 

• Drtič ovoce pro ZO ČSZ Boharyně 

• Set pivních setů (skládací lavice a stoly) 

• Venkovní sestavu hracích / workoutových prvků 

• Velké kovové kontejnery na odpad 

• V roce 2021 začala realizace výstavby kanalizace a ČOV v Boharyni a Homyli 

 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  131 208 816,47 19 225 746,69 111 983 069,78 68 938 564,06 

A.   Stálá aktiva  103 463 225,57 19 217 362,69 84 245 862,88 50 399 775,75 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  965 280,56 571 019,56 394 261,00 290 890,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 854 490,00 460 229,00 394 261,00 290 890,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  96 216 831,01 18 646 343,13 77 570 487,88 45 906 885,75 
  1. Pozemky 031 22 735 507,08 0,00 22 735 507,08 22 731 381,12 
  2. Kulturní předměty 032 9,00 0,00 9,00 9,00 
  3. Stavby 021 31 547 095,79 14 063 837,00 17 483 258,79 17 923 926,84 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 6 125 468,79 2 765 874,00 3 359 594,79 3 179 986,79 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 816 632,13 1 816 632,13 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 33 992 118,22 0,00 33 992 118,22 2 064 582,00 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 7 000,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  4 202 000,00 0,00 4 202 000,00 4 202 000,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 4 202 000,00 0,00 4 202 000,00 4 202 000,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  2 079 114,00 0,00 2 079 114,00 0,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 2 079 114,00 0,00 2 079 114,00 0,00 
  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  27 745 590,90 8 384,00 27 737 206,90 18 538 788,31 
 II.  Krátkodobé pohledávky  16 525 517,00 8 384,00 16 517 133,00 378 691,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 234 720,00 0,00 234 720,00 214 500,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 8 384,00 8 384,00 0,00 3 588,00 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 22 419,00 
  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 87 213,00 0,00 87 213,00 7 000,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 16 195 200,00 0,00 16 195 200,00 130 179,00 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 1 005,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  11 220 073,90 0,00 11 220 073,90 18 160 097,31 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 11 220 073,90 0,00 11 220 073,90 18 160 097,31 

Příloha č. 2 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, inventarizační zpráva za rok 2021 včetně 4 příloh – obec Boharyně. 



Závěrečný účet Obec Boharyně za rok 2021 

7/10 

4. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní 
převody) 

 

Přijaté transfery celkem (dle položek): 

 
Položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Vyčerpáno Vratka 

4111 – NI př.transf. ze 

všeob.pokl.sp.st.rozp. - COVID 
0 118 732,54 118 732,54 118 732,54 0 

4111 – NI př.transf. ze 
všeob.pokl.sp.st.rozp.- VOLBY 

0 93 000,00 93 000,00 48 521,58 44 478,42 

4112 – NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. 

Dotv 
133 500,00 133 500,00 133 500,00 133 500,00 0 

4216 – Ostatní investiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu 

0  16 136 000,00 16 136 000,00 16 136 000,00 0 

 

Poskytnuté transfery celkem (dle položek): 

 
Položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

5179 – Svaz měst a obcí 4 000,00 3 978,40 3 978,40 

5222 - neinv.transf.spolkům 100 000,00 100 000,00 47 000,00 

5321 - neinv.transfery obcím 18 000,00 49 000,00 48 320,00 

5323 - neinv.přísp.krajům 45 000,00 45 000,00 40 213,00 

5329 - ost.neinv.rozp.míst.úrovně 106 000,00 83 000,00 65 447,17 

5331 - neinv.transf.zříz.PO 546 000,00 575 711,70 575 711,27 

5339 - neinv.transf.cizím PO 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

5499 - ostatní neinv.transfery obyvatelstvu (zájezdy, 

příspěvek na vjezdy, penzijní.připoj.zaměst.) 

52 500,00 52 500,00 6 000,00 

 

Poskytnuté transfery k vyúčtování (dle položek): 

 
Položka Poskytnutý transferu Čerpání transferu vratka 

Položka 5222 – 

neinv.transf.spolkům (TJ) 

40 000,00 40 000,00 0 

Položka 5222 – 

neinv.transf.spolkům (JK) 

7 000,00 7 000,00 0 

 



Závěrečný účet Obec Boharyně za rok 2021 

8/10 

(vysvětlivky – SR – schválený rozpočet, UR – upravený rozpočet) 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 7 980 000,00 9 526 590,82 10 354 666,79 129,76 108,69 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 391 504,00 469 836,50 639 872,14 163,44 136,19 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 589 400,00 677 500,00 0,00 114,95 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 133 500,00 16 481 232,54 24 105 332,54 18 056,43 146,26 

Příjmy celkem 4050 8 505 004,00 27 067 059,86 35 777 371,47 420,66 132,18 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 7 624 100,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 7 350 000,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 274 100,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 8 505 004,00 27 067 059,86 28 153 271,47 331,02 104,01 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 6 785 232,00 9 424 875,20 15 951 498,58 235,09 169,25 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 1 075 000,00 33 762 800,00 32 754 283,50 3 046,91 97,01 

Výdaje celkem 4240 7 860 232,00 43 187 675,20 48 705 782,08 619,65 112,78 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 7 624 100,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 18 000,00 49 000,00 48 320,00 268,44 98,61 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 45 000,00 45 000,00 40 213,00 89,36 89,36 

5325-Neinv. transfery reg. radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 106 000,00 83 000,00 65 447,17 61,74 78,85 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 7 624 100,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 2 803,50 2 803,50 0,00 100,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 7 860 232,00 43 187 675,20 41 081 682,08 522,65 95,12 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 644 772,00 -16 120 615,34 -12 928 410,61 -2 005,11 80,2 

Třída 8 - Financování 4450 -644 772,00 16 120 615,34 12 928 410,61 -2 005,11 80,2 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 -644 772,00 16 120 615,34 12 928 410,61 -2 005,11 80,2 

5. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

29993 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 16 136 000,00 0,00 

98037 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 118 732,54 0,00 

98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 93 000,00 0,00 

 



Závěrečný účet Obec Boharyně za rok 2021 

9/10 

6. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Obec Boharyně je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní škola a mateřská škola 

Boharyně, okres Hradec Králové, IČ 75018136. V roce 2021 poskytla obec PO příspěvek ve výši 

575 711,77 Kč z toho 546 000,00 Kč na provoz a 29 711,70 Kč na vyrovnání ztráty z roku 2020. 

 

(vysvětlivky – PO – příspěvková organizace) 
Hospodaření PO dle položek – výdaje Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

5153 – plyn 89 000,00 89 000,00 88 843,13 

5171 – výdaje opravy a udržování 30 000,00 165 000,00 147 508,98 

5194 – věcné dary  6 000,00 3 000,00 2 467,30 

5331 – Neinv. přísp. zřízeným PO 546 000,00 575 711,77 575 711,77 

5492 – dary obyvatelstvu  6 000,00 6 000,00 

Celkem:   820 531,18 

 
Hospodaření PO dle položek – příjmy Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

2111 - Příjmy z poskytování služeb a výrobků 89 000,00 97 000,00 96 627,13 

2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 0 18 717,50  18 717,50 

Celkem   115 344,63 

Příloha č. 3 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, inventarizační zpráva za rok 2021, Vyúčtování provozního příspěvku na rok 2021, Protokol z 

veřejnosprávní kontroly za rok 2021 – Základní škola a mateřská škola Boharyně, okres Hradec Králové. 

 

Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Boharyně, okres Hradec Králové byla schválena 

ZO dne 11.5.2022, usnesení č. 5. Hospodářský výsledek za rok 2021 činí  60.773,07 Kč. 

 

 

 



Závěrečný účet Obec Boharyně za rok 2021 

10/10 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
V souladu s ustanovením odst. 1 § 42 Zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

starostka obce Boharyně požádala Krajský úřad Královéhradeckého kraje o přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2020. Na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územně samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí byla provedena kontrola hospodaření 

Obce Boharyně ve dnech 18.11.2021 a 08.03.2022 s tímto závěrem: 

 

i. Při přezkoumání hospodaření obce Boharyně za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.).  

ii. Při přezkoumání hospodaření obce Boharyně za rok 2021 se neuvádí žádná rizika dle § 10 

odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb 

iii. Při přezkoumání hospodaření – obce Boharyně – za rok 2021, byly zjištěny dle § 10 odst. 4 

písm. b) následující ukazatele: 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      0,53 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku                0 % 

 

příloha č. 4 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Boharyně za rok 2021 

8. Ostatní doplňující údaje 
Návrh Závěrečného účtu a účetní závěrky obce Boharyně k 31.12.2021 byl před schválením 

zastupitelstvem obce Boharyně zveřejněn v plném rozsahu na internetových stránkách obce 

https://www.boharyne.cz/uredni-deska a ve zkráceném rozsahu na úřední desce od 25.4.2022 do 

23.5.2022. Do listinné podoby lze nahlédnout v sídle obecního úřadu Boharyně na adrese Boharyně 

čp. 53.  

 

Závěrečný účet obce Boharyně k 31.12.2021 byl schválen bez výhrad zastupitelstvem obce 

Boharyně dne 11.5.2021, usnesení č. 6, účetní závěrka obce Boharyně za rok 2021 byla schválena 

dne 11.5.2021, usnesení č. 4 a obojí je zveřejněno v plném rozsahu na internetových stránkách obce 

https://www.boharyne.cz/uredni-deska a ve zkráceném rozsahu na úřední desce. Do listinné podoby 

lze nahlédnout v sídle obecního úřadu Boharyně – Boharyně čp. 53. 

 

Přílohy č. 1-4 jsou nedílnou součástí tohoto závěrečného účtu, jsou zveřejněny na internetových 

stránkách obce http://www.boharyne.cz/uredni-deska. Do listinné podoby lze nahlédnout v sídle 

obecního úřadu Boharyně – Boharyně čp. 53. 

 

 

V Boharyni dne 19.05.2022 

 

Zpracoval: Bc. Lukáš Ouzký, DiS., účetní obce 

 

JUDr. Věra Macháčková 

starostka 

 

Vyvěšeno: 23.5.2022 

 

 

Sejmuto:  

 

https://www.boharyne.cz/uredni-deska
http://www.boharyne.cz/uredni-deska

